
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/161

Jautājums Vai var ierobežot vārda dokuments lietojumu?

Atbilde
Vārds dokuments tiek lietots plaši, un no valodas viedokļa tas ir
daudznozīmīgs, tāpēc nozīmes ziņā nav iespējams noteikt (konkrētajā
gadījumā – ierobežot) vārda lietojumu tikai kādas konkrētas nozares
interesēs.

Dokuments – ‘juridiski noformēts rakstveida apliecinājums, kas noder
par pierādījumu, dod (uz ko) tiesības u. tml.’; ‘rakstveida liecība,
informācija; jebkurš materiāls objekts (grāmata, attēls, skaņu ieraksts),
kas satur informāciju’. Piemēram, vēsturiski dokumenti.

Avoti Latviešu valodas vārdnīca. Red. D. Guļevska, I. Rozenštrauha, D. Šnē. Rīga :
Avots, 2006, 252. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 02.05.2025 19:18

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/161

